

Libiąż, dnia 20.06.2024 r.

Zamawiający: Gmina Libiąż –
Zarząd Mienia Komunalnego w Libiążu
ul. Paderewskiego 2, 32-590 Libiąż

nr referencyjny: ZMK. 2610.4.AMK.2024

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dla postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Pzp, pn: „ **Kompleksowa dostawa paliwa gazowego wraz z dystrybucją do obiektów administrowanych przez Zarząd Mienia Komunalnego w Libiążu w 2025 roku**

Działając, na podstawie zapisów art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień do zapytań złożonych przez Wykonawcę w dniu 20.06.2024 r.

Pytanie 1

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg cen wskazanych przez Wykonawcę w formularzu cenowym dla tej grupy taryfowej.

Zamawiający informuje, że zgodnie z istotnymi postanowieniami stanowiącymi załącznik nr 7 do SWZ zamawiający przewiduje, że zmiana grupy taryfowej możliwa jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu cenowym.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma zawartych umów kompleksowych/aneksów w ramach akcji promocyjnych.

Umowy kompleksowe zawarte są na czas określony do 31.12.2024 r. na pobór paliwa gazowego wg. stawek taryfowych.

Pytanie 4

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

Wykonawca informuje, że ochrona taryfowa obowiązuje do 2027 r. (Ustawa z dnia 05.08.2022. „o zmianie niektórych ustaw w celu wzmocnienia bezpieczeństwa gazowego państwa w związku z sytuacją na rynku gazu”) Zamawiający składając oświadczenia o ochronie taryfowej składa jej do zawieranej umowy, czyli na okres obowiązywania umowy.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ Rozdział IV- „*Wykonawca będzie stosował cenę jednostkową rozliczeniową za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w Ustawie z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu dla Punktów Poboru Gazu, dla których Zamawiający złoży stosowne, wymagane ustawą oświadczenia*”.

Zamawiający ma aktualnie złożone „Oświadczenia odbiorcy paliw gazowych o przeznaczeniu paliwa gazowego, o którym mowa w art. 62b ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 1997 r. – prawo energetyczne” - do sprzedawcy paliwa gazowego do tj. PGNiG.

Po zakończeniu niniejszego postępowania Zamawiający złoży stosowne Oświadczenie Wykonawcy.

Szacowane ilości paliwa gazowego zużywane na potrzeby o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy Zamawiający wskazał w zał. nr 1.1 Formularzu cenowym - zmieniony.

Pytanie 5

Prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe i abonament dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w Załączniku nr 1.1. do SWZ Formularz cenowy - zmieniony wyłącznie w zakresie opłat za paliwo gazowe i opłaty dystrybucyjne. Opłata za abonament nie zostanie podzielona.

Pytanie 6

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź:

Zgodnie z załącznikiem nr 7 – Istotne postanowienia umowy w § 8 przewidziano możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy oraz określono warunki tej zmiany w następującym zakresie:

- 1) w pkt. 10 - *w przypadku wydania przez właściwe organy władzy publicznej przepisów prawnych regulujących maksymalne stawki cenowe za paliwo gazowe, cena jednostkowa za 1 kWh netto zostanie obniżona do poziomu ceny wynikającej z tych przepisów, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu do umowy;*
- 2) w pkt. 11 - *zmiana procentowej ilości paliwa gazowego dostarczanego na potrzeby podmiotów wrażliwych.*

Ceny jednostkowe za paliwo gazowe bez ochrony taryfowej i opłaty abonamentowe, wskazane w Formularzu cenowym, nie ulegną zmianie.

Pytania 7

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający w przedmiocie nie określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej.

Ceny jednostkowe za paliwo gazowe bez ochrony taryfowej i opłaty abonamentowe, wskazane w ofercie, nie ulegną zmianie.

Zgodnie z załącznikiem nr 7 – Istotne postanowienia umowy w § 8 przewidziano możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy oraz określono warunki tej zmiany w następującym zakresie:

- 1) w pkt. 10 - *w przypadku wydania przez właściwe organy władzy publicznej przepisów prawnych regulujących maksymalne stawki cenowe za paliwo gazowe, cena jednostkowa za 1 kWh netto zostanie obniżona do poziomu ceny wynikającej z tych*

- przepisów, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu do umowy;*
2) w pkt. 11 - *zmiana procentowej ilości paliwa gazowego dostarczanego na potrzeby podmiotów wrażliwych.*

Pytanie 8

Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczoną do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla wolumenu nie podlegającego ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 12. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy wolumenu podlegającego ochronie, druga pozycja dotyczy wolumenu niepodlegającego ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze?

Odpowiedź : Tak

Pytanie 9

Na podstawie art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczoną do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfy OSD. Wobec powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD?

Odpowiedź : Tak

Pytanie 10

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo energetyczne, zwanymi dalej „odbiorcami uprawnionymi”, cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną dalej, ceną maksymalną paliw gazowych”.

W związku z powyższym w przypadku przedstawienia cen za paliwo gazowe oraz opłat abonamentowych w ofercie, aktualnych na dzień złożenia oferty dla podmiotów podlegających ochronie wynikających z ww. ustawy, gdzie przedstawiona jest cena maksymalna czy w przypadku nie przedłużenia ceny wynikającej z ww. ustawy lub w przypadku zakończenia ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej od 01.07.2024 r. na podstawie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE?

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE?

Odpowiedź: Po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy, zostaną przyjęte ceny jednostkowe za paliwo gazowe bez ochrony taryfowej wskazane przez Wykonawcę w Formularzu cenowym.

Pytanie 11

Dot.: §4 ust. 16 Załącznik nr 7 do SWZ IPU - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany zapisu w załączniku nr 7 do SWZ § 4 ust. 16.

Zmieniony załącznik został dodany do dokumentacji przetargowej pn.: „Załącznik nr 7 do SWZ – istotne postanowienia umowy - zmienione”.

Pytanie 12

Dot.: §6 ust.4 Załącznik nr 7 do SWZ IPU – Wykonawca wnioskuję o zmniejszenie łącznych kar do 10%

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 13

Dot.: §7 ust.1 Załącznik nr 7 do SWZ IPU – Wykonawca prosi o usunięcie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 14

Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20% wolumenu. Jeżeli Zamawiający wyraża zgodę to prosimy o dodanie treści o możliwości odchyłu wolumenu do §8 ust.1 pkt 9 IPU.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 15

Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem, telefonicznie lub podając odczyt na dedykowanym portalu. Zamawiający powinien przekazać odczytu na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Istotnych postanowień umownych (zał. nr 7 do SWZ):

1. Rozliczenie za sprzedaż paliwa gazowego i usługę dystrybucji ma być rozliczane w cyklach z okresem przyjętym przez OSD, wg cen określonych w ofercie wykonawcy.
2. Rozliczenie za sprzedaż paliwa gazowego i usługę dystrybucji odbywać się będzie na podstawie rzeczywistego zużycia paliwa gazowego w danym okresie rozliczeniowym, indywidualnie dla każdego ze wskazanych punktów odbioru.
3. Zamawiający wyjątkowo, w przypadku braku odczytów w przyjętym okresie rozliczeniowym przez OSD faktycznego zużycia paliwa gazowego, dopuszcza możliwość rozliczenia należności za paliwo gazowe na podstawie szacowanej ilości zużycia paliwa gazowego.

Pytanie 16

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Istotnych postanowień umownych (zał. nr 7 do SWZ):

Zamawiający wyjątkowo, w przypadku braku odczytów w przyjętym okresie rozliczeniowym przez OSD faktycznego zużycia paliwa gazowego, dopuszcza możliwość rozliczenia należności za paliwo gazowe na podstawie szacowanej ilości zużycia paliwa gazowego.

Pytanie 17

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru (W-5) oddzielnie.

Odpowiedź:

Szacunkowe zapotrzebowanie na paliwo gazowe w obrębie grupy taryfowej W-5: w rozbiu na miesiące:

Data	kWh
styczeń 2025	65 000,00
luty 2025	65 000,00
marzec 2025	65 000,00
kwiecień 2025	65 000,00
maj 2025	65 000,00
czerwiec 2025	65 000,00
lipiec 2025	21 000,00
sierpień 2025	29 000,00
wrzesień 2025	65 000,00
październik 2025	65 000,00
listopad 2025	65 000,00
grudzień 2025	65 000,00
RAZEM	700 000,00

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ rozdział IV pkt 4: „Dane o ilości kupowanego paliwa gazowego mają charakter szacunkowy, obliczone są na podstawie dotychczasowych poborów gazu. Prognoza zużycia paliwa gazowego wskazana SWZ stanowi jedynie przybliżoną wartość, która w trakcie wykonywania umowy może ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu.”